
ZARZĄDZENIE NR 0050.490.2022 
BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew oraz 
złomów i wywrotów z terenów stanowiących własność lub współwłasność Gminy 

Wojcieszów 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz.U.  z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. Niniejsze zarządzenie ustala zasady gospodarowania drewnem pozyskanym w wyniku 
wycinki i pielęgnacji drzew oraz pozyskanym ze złomów i wywrotów z nieruchomości  
stanowiących  własność  lub  współwłasność Gminy Wojcieszów. 

§ 2. Usunięcie  drzew,  w tym  złomów i wywrotów, następuje  po uzyskaniu zezwoleń  
(decyzji) wydanych  przez Starostę Złotoryjskiego, na podstawie  wniosków  złożonych  
przez  Burmistrza Miasta Wojcieszów, o ile uzyskanie zezwoleń jest  prawem wymagane. 

§ 3. 1. Drewno pozyskane zgodnie z §1 podlega wpisowi do ewidencji prowadzonej 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Drewno pozyskane zgodnie z §1 w pierwszej kolejności przeznacza się na zaspokojenie 
potrzeb gospodarczych Gminy Wojcieszów, w tym może być nieodpłatne przekazanie dla 
jednostek organizacyjnych Gminy Wojcieszów i jednostek pomocniczych, na cele związane 
z ich funkcjonowaniem. 

3. Nadwyżkę pozyskanego drewna,  po zaspokojeniu potrzeb gospodarczych Gminy 
Wojcieszów, przeznacza się do sprzedaży. 

§ 4. 1. Nieodpłatne przekazanie, o których mowa w §3 ust. 2  lub sprzedaż drewna, 
o których mowa w §3 ust. 3, odbywa się na podstawie złożonych wniosków. 

2. Wskazania drzew do usunięcia, w tym złomów i wywrotów oraz określenia 
przewidywanej ilości drewna do pozyskania dokonuje pracownik Urzędu Miasta Wojcieszów, 
mający w zakresie obowiązków gospodarowanie lasami i zadrzewieniami Gminy 
Wojcieszów. 

3. Przekazanie drewna nabywcy odbywa się na podstawie protokołu przekazania. 

§ 5. Osoby zainteresowane pozyskaniem drewna własnym staraniem przed rozpoczęciem 
prac zobowiązane są do zawarcia z Gminą Wojcieszów stosownej umowy, której wzór 
stanowi załącznik  nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. 1. Podstawą do ustalenia wartości pozyskanego drewna są dane zawarte w protokole, 
którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

2. Ustala się ceny sprzedaży poszczególnych rodzajów drewna pozyskanego 
z nieruchomości stanowiących własność lub współwłasność Gminy Wojcieszów określone 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40FC553F-1C30-401A-AB22-FBE90F38913E. Podpisany Strona 1



3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Burmistrz Miasta Wojcieszów może zwolnić 
nabywcę od zapłaty należności za drewno/ 

§ 7. Należność za zakupione drewno płatna jest na rachunek bankowy Gminy Wojcieszów 
na podstawie wystawionej faktury VAT. 

§ 8. Środki uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód Gminy Wojcieszów. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Miasta Wojcieszów,                  
mającym zakresie obowiązków jest gospodarowanie lasami i zadrzewieniami Gminy 
Wojcieszów. 

§ 10. Traci moc Zarządzenie Nr 0050.480.2022 Burmistrza Miasta Wojcieszów z dnia                
14 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad zagospodarowania drewnem pozyskanym 
z wycinki drzew oraz złomów i wywrotów z terenów stanowiących własność lub 
współwłasność  Gminy Wojcieszów. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

dr inż. Sławomir Maciejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40FC553F-1C30-401A-AB22-FBE90F38913E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.490.2022 

Burmistrza Miasta Wojcieszów 

z dnia 17 maja 2022 r. 

Cennik detaliczny 

Cennik detaliczny netto drewna pozyskanego kosztem Gminy Wojcieszów 

1. drewno opałowe (S4) - cena za 1 m3: 

a) drewno iglaste -  110,00 zł 

b) drewno liściaste twarde - 154,00 zł 

c) drewno liściaste miękkie -  110,00 zł 

2. drewno użytkowe (S2a) - cena za 1 m3: 

a) dąb - 325,00 zł 

b) jesion - 254,00 zł 

c) buk - 267,00 zł 

d) osika - 225,00 zł 

e) topola - 146,00 zł 

f) brzoza - 213,00 zł 

g) klon - 249,00 zł 

h) świerk  - 263,00 zł 

i) sosna - 276,00, zł 

j) modrzew - 282,00 zł 

Cennik detaliczny netto drewna pozyskanego kosztem  i  staraniem  nabywcy 

1. drewno opałowe (S4) - cena za 1 m3: 

a) drewno iglaste -  47,00 zł 

b) drewno liściaste twarde - 91,00 zł 

c) drewno liściaste miękkie -  47,00 zł 

2. drewno użytkowe (S2a) - cena za 1 m3: 

a) dąb - 262,00 zł 

b) jesion - 191,00 zł 

c) buk - 204,00 zł 

d) osika - 162,00 zł 

e) topola - 83,00 zł 

f) brzoza - 150,00 zł 

g) klon - 186,00 zł 

h) świerk  - 200,00 zł 

i) sosna - 213,00, zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40FC553F-1C30-401A-AB22-FBE90F38913E. Podpisany Strona 1



j) modrzew - 219,00 zł 

Do powyższych  cen drewna zostanie doliczony podatek VAT. 

Rodzaje surowca drzewnego: 

- drewno opałowe iglaste; 

- drewno opałowe liściaste miękkie: topola, osika, brzoza i inne niewymienione jako twarde; 

- drewno opałowe liściaste twarde: dąb, jesion, buk, klon; 

- drewno użytkowe - kłody drewna o długości powyżej 3 m z przeznaczeniem na materiał 
budowlany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40FC553F-1C30-401A-AB22-FBE90F38913E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.490.2022 

Burmistrza Miasta Wojcieszów 

z dnia 17 maja 2022 r. 

Projekt  

UMOWA NR... 

zawarta  …............... w Wojcieszowie  pomiędzy: 

Gminą Wojcieszów  z siedzibą,  ul. Pocztowa 1,    59-550 Wojcieszów,                

reprezentowaną przez � Burmistrza Miasta Wojcieszów - ......................... 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy � - ........................ 

NIP 694-15-66-091,    REGON 390767191 

zwaną  w umowie Sprzedawcą�         

a 

.............................................................................................................................................. 

posiadającym   numer   identyfikacyjny  …......................................................................... 

działającym na podstawie  wpisu  do  �........................................................................., 

reprezentowanym przez :  .................................................................................... 

zwanym w umowie Kupującym�,  o następującej treści: 

§ 1. 1. Sprzedawca sprzedaje, a Kupujący kupuje drewno pozyskane przez Kupującego własnym 
staraniem i na własny koszt, pochodzące z wycinki drzewa i/lub pozyskania  złomów  i  wywrotów,  
gatunku …..............., w ilości ...…  sztuk, rosnącego/ znajdującego się na nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji gruntów   nr …  obręb ......... Wojcieszów. 

2. Termin prowadzenia prac związanych z pozyskaniem (wycinką, zwiezieniem, sprzątnięciem) 
drewna ustala się do dnia…., przy czym Kupujący ma obowiązek powiadomienia Sprzedawcy 
o przystąpieniu do wycinki, najpóźniej na jeden dzień przed rozpoczęciem prac. 

§ 2. Cenę drewna ustala się na podstawie Zarządzenia nr  0050.480.2022 Burmistrza Miasta 
Wojcieszów z dnia 14 kwietnia 2022 roku w sprawie ustalenia zasad gospodarowania drewnem 
pozyskanym z wycinki drzew oraz złomów i wywrotów z terenów stanowiących własność lub 
współwłasność Gminy Wojcieszów, dalej Zarządzenie. 

§ 3. 1. Za zakupione drewno Kupujący zobowiązuje się zapłacić Sprzedawcy należność 
w wysokości określonej na podstawie pomiaru pozyskanego drewna, dokonanego przez pracownika 
Urzędu Miasta Wojcieszów, zgodnie z protokołem określonym w §5 ust.1 Zarządzenia.  

2. Należność za drewno, o którym mowa w ust. 1,  Kupujący wpłaci w terminie 14 dni od daty 
wystawienia faktury, na rachunek bankowy Gminy Wojcieszów numer                           21 8658 
1019 0000 1964 2000 0010,  z dopiskiem oznaczającym numer faktury VAT. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40FC553F-1C30-401A-AB22-FBE90F38913E. Podpisany Strona 1



3. Za zwłokę w zapłacie za drewno Sprzedający naliczy Kupującemu odsetki ustawowe za 
opóźnienie, za każdy dzień zwłoki. 

§ 4. Ustala się zasady pozyskania drewna: 

1. Miejsce prowadzenia ścinki drzew i/lub usuwania złomów i wywrotów Kupujący zabezpiecza  
przed dostępem osób postronnych i oznakuje zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Kupujący ponosi całkowitą odpowiedzialność za bezpieczeństwo użytkowników ruchu 
drogowego, mienia, bezpieczeństwo swoje i pracowników oraz odpowiada za wszelkie szkody 
wyrządzone osobom trzecim w trakcie pozyskania drewna. 

3. Kupujący oświadcza, że dysponuje odpowiednim sprzętem technicznym i uprawnionymi 
pracownikami do prac związanych z wycinką drzew i/lub pozyskaniem złomów i wywrotów. 

4. Sprzedający zastrzega sobie prawo kontroli sposobu prowadzenia przez Kupującego wycinki 
drzew i/lub pozyskania złomów i wywrotów pod względem bezpieczeństwa, w tym prawo do 
wstrzymania prac w razie stwierdzenia  nieprawidłowości w tym zakresie. 

5. W przypadku stwierdzenia, że prace związane z wycinką drzew i/lub pozyskaniem złomów 
i wywrotów wykonywane są niezgodnie z umową, a w szczególności stwarzają jakiekolwiek 
zagrożenie dla ruchu drogowego,  osób  lub  mienia, Sprzedający może odstąpić od umowy ze 
skutkiem natychmiastowym. W takim przypadku Kupującemu nie należy się jakiekolwiek 
odszkodowanie ani inne roszczenie za czynności wykonane na podstawie niniejszej umowy. 

§ 5. Wszelkie  zmiany  umowy  i uzupełnienia  treści  umowy  mogą  być  dokonywane  wyłącznie  
w formie aneksu podpisanego przez obie strony, pod rygorem nieważności. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego. 

§ 7. Spory wynikłe na tle niniejszej umowy  rozpatrywać będzie sąd właściwy dla Sprzedającego. 

§ 8. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa  egzemplarze  
dla Sprzedającego  i jeden dla Kupującego. 

SPRZEDAJĄCY:       KUPUJĄCY: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40FC553F-1C30-401A-AB22-FBE90F38913E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.490.2022 

Burmistrza Miasta Wojcieszów 

z dnia 17 maja 2022 r. 

Protokół przekazania pozyskanego drewna 

nr.......... z dnia ............................. 

Miejsce pozyskania drewna........................................................................................................... 

Na 
podstawie................................................................................................................................ 
lp. Rodzaj 

surowca 
drzewnego 1) 

Ilość 
drewna 
[m3] 

Cena 
jednostkowa 
netto [zł/m3] 

Wartość netto 
pozyskanego 
drewna [zł] 

VAT 
[%] 

Wartość 
brutto 
pozyskanego 
drewna [zł] 

Uwagi 

        
        
 RAZEM:       

) 1) Rodzaje surowca drzewnego: drewno opałowe: iglaste, liściaste miekkie, liściste twarde, drewno użytkowe 

Pomiaru dokonała komisja w składzie: 

1. za Wykonawcę: ......................................................................... 

2. za pracownika Gminy: .............................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40FC553F-1C30-401A-AB22-FBE90F38913E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.490.2022 

Burmistrza Miasta Wojcieszów 

z dnia 17 maja 2022 r. 

Ewidencja drewna pozyskanego z terenów stanowiących własność Gminy Wojcieszów 

w ..................... roku 

 
lp. 

 
Miejsce  

pozyskania  
drewna 

 
Rodzaj  
drewna 

 
Ilość  

drewna  
w m³ 

 
Wartość brutto 
pozyskanego 

drewna 
 w zł 

 
Sposób  

zagospodarowania 

 
Data 

zbycia  

 
Imię, 

nazwisko                 
i adres/                          
nazwa i 
siedziba 
nabywcy 

 
uwagi 

         
         
         
         
         
         
         
         
 RAZEM:        

Sporządził: 

................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40FC553F-1C30-401A-AB22-FBE90F38913E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera j
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera j Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera j Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera j Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera j Tiret 4 (4)



	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2

	Zalacznik 4

		2022-05-17T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




